MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA N.º 4/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 24 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA N.º 4/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 1.202/IFSP,
de 02 de março de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando o que consta no Processo Suap
nº 23312.001139.2021-95; na solicitação da Coordenadoria de Licitações e Contratos por e-
mail, em 21 de janeiro de 2022, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores Murilo José de Carvalho (SIAPE **348**), como
fiscal tular, e Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi (SIAPE **676**), como fiscal subs tuto, para,
nos termos do ar go 67 da Lei nº 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do
contrato a seguir relacionado:

Contrato nº Empresa Objeto

01-344/2022

Max Comércio e
Indústria de
Produtos
Educacionais Eireli -
CNPJ n.º
17.320.313/0001-20

Aquisição de um módulo de máquinas elétricas rotativas
de uso didático para o IFSP - Câmpus Bragança Paulista,
conforme condições e exigências estabelecidas no edital
do Pregão Eletrônico n.º 02344/2021.

Art. 2º  SÃO ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento
do contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de
prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Licitações e Contratos, atestar pagamentos e
inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação e têm vigência até 03 de
abril de 2023.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no sítio institucional em 25/01/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 24/01/2022 19:32:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

287390
f73030e9ca

PORTARIA N.º 4/2022 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA N.º 4/2022 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: